АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.09.2019

                        № 531
ст-ца Отрадная

О введении режима «Повышенной готовности» на территории муниципального образования Отрадненский район
с 6 по 9 сентября 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протоколом Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю от 05 сентября 2019 №250, в целях оперативного реагирования органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС на происшествия и чрезвычайные ситуации в период подготовки и проведения единого дня голосования               8 сентября 2019 года, п о с т а н о в л я ю:
1. С 12 часов 6 сентября до 9 часов  9 сентября 2019 года ввести режим «Повышенной готовности» для сил и средств территориальной подсистемы РСЧС Отрадненского района.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, руководителям предприятий, организаций и учреждений Отрадненского района:

1) провести необходимые расчеты сил и средств;

2) организовать выполнение мероприятий, направленных на сокращение сроков реагирования руководящего звена и личного состава формирований на информацию о происшествиях и ЧС на подведомственных территориях, обеспечив устойчивое информирование между соответствующими органами управления и оперативными службами;

3) обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения и на объектах транспорта;

4) организовать дежурство ответственных лиц из числа руководящего состава и постоянно находиться на связи;
5) обеспечить бесперебойное функционирование автоматизированных систем обеспечения безопасности, в том числе систем обзорного видеонаблюдения, уделив особое внимание территориям, прилегающим к избирательным участкам;

6) выполнение мероприятий взять под личный контроль.
3. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район (Семенко Е.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и размещение (опубликование) на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Акименко О.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

 А.В.Волненко